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Introduced by Senators Stamas, Brandenburg, Gregory, Marleau and Booher

ENROLLED SENATE BILL No. 349
AN ACT to amend 1893 PA 206, entitled “An act to provide for the assessment of rights and interests, including 

leasehold interests, in property and the levy and collection of taxes on property, and for the collection of taxes levied; 
making those taxes a lien on the property taxed, establishing and continuing the lien, providing for the sale or forfeiture 
and conveyance of property delinquent for taxes, and for the inspection and disposition of lands bid off to the state and 
not redeemed or purchased; to provide for the establishment of a delinquent tax revolving fund and the borrowing of 
money by counties and the issuance of notes; to define and limit the jurisdiction of the courts in proceedings in 
connection with property delinquent for taxes; to limit the time within which actions may be brought; to prescribe 
certain limitations with respect to rates of taxation; to prescribe certain powers and duties of certain officers, 
departments, agencies, and political subdivisions of this state; to provide for certain reimbursements of certain expenses 
incurred by units of local government; to provide penalties for the violation of this act; and to repeal acts and parts of 
acts,” by amending sections 78b and 78c (MCL 211.78b and 211.78c), as amended by 2003 PA 263.

The People of the State of Michigan enact:

Sec. 78b. Except as otherwise provided in section 79 for certified abandoned property, on or within 60 days before 
the June 1 immediately succeeding the date that unpaid taxes are returned to the county treasurer as delinquent under 
section 78a, the county treasurer shall send notice of all the following by first-class mail, address correction requested, 
to the person to whom a tax bill for property returned for delinquent taxes was last sent or to the person identified as 
the owner of property returned for delinquent taxes, to a person entitled to notice of the return of delinquent taxes 
under section 78a(4), and to a person to whom a tax certificate for property returned for delinquent taxes was issued 
under former section 71, as shown on the current records of the county treasurer:

(a) The date property on which unpaid taxes were returned as delinquent will be forfeited to the county treasurer 
for those unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees.

(b) A statement that a person who holds a legal interest in the property may lose that interest as a result of the 
forfeiture and subsequent foreclosure proceeding.

(c) A legal description or parcel number of the property and the street address of the property, if available.

(d) The person or persons to whom the notice is addressed.

(e) The unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees due on the property.

(f) A statement that unless those unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees are paid on or before the 
March 31 immediately succeeding the entry in an uncontested case of a judgment foreclosing the property under 
section 78k, absolute title to the property shall vest in the foreclosing governmental unit.

(g) A statement of the person’s rights of redemption and notice that the rights of redemption will expire on the 
March 31 immediately succeeding the entry in an uncontested case of a judgment foreclosing the property under 
section 78k.
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Sec. 78c. Except as otherwise provided in section 79 for certified abandoned property, on or within 60 days before 
the September 1 immediately succeeding the date that unpaid taxes are returned to the county treasurer as delinquent 
under section 78a, the county treasurer shall send notice of all the following by first-class mail, address correction 
requested, to the person to whom a tax bill for property returned for delinquent taxes was last sent or to the person 
identified as the owner of property returned for delinquent taxes, to a person entitled to notice of the return of 
delinquent taxes under section 78a(4), and to a person to whom a tax certificate for property returned for delinquent 
taxes was issued under former section 71, as shown on the current records of the county treasurer:

(a) The date property on which unpaid taxes were returned as delinquent will be forfeited to the county treasurer 
for those unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees.

(b) A statement that a person who holds a legal interest in the property may lose that interest as a result of the 
forfeiture and subsequent foreclosure proceeding.

(c) A legal description or parcel number of the property and the street address of the property, if available.

(d) The person or persons to whom the notice is addressed.

(e) The unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees due on the property.

(f) A schedule of the additional fees that will accrue on the immediately succeeding October 1 under section 78d if 
the unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees due on the property are not paid.

(g) A statement that unless those unpaid delinquent taxes, interest, penalties, and fees are paid on or before the 
March 31 immediately succeeding the entry in an uncontested case of a judgment foreclosing the property under 
section 78k, absolute title to the property shall vest in the foreclosing governmental unit.

(h) A statement of the person’s rights of redemption and notice that the rights of redemption will expire on the 
March 31 immediately succeeding the entry in an uncontested case of a judgment foreclosing the property under 
section 78k.

This act is ordered to take immediate effect.

Secretary of the Senate
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Governor


